

2022-23

Awareness Programme on Cyber Security, Date: 03/01/2023

**Indira Mahavidyalaya,
Kalamb, Dist. Yavatmal
Awareness Programme
on Cyber Security**

DATE : 03 JAN 2023

TIME : 02:00 PM



**ORGANIZED BY
NSS UNIT,
INDIRA
MAHAVIDYALAYA,
KALAMB,
DIST. YAVATMAL**



**VENUE : SEMINAR HALL,
INDIRA MAHAVIDYALAYA, KALAMB,
DIST. YAVATMAL**

2022-23

Awareness Programme on Cyber Security, Date: 03/01/2023



Participants Enhancing their Cyber Security Awareness

namo.maharashtra@hotmail.com
नमो महाराष्ट्र

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब

नमो महाराष्ट्र, प्रतिनिधि

कळंब: इंदिरा महाविद्यालय, कळंब येथे ३ जानेवारी २०२३ ला एनएसएस युनिटने सायबर सुरक्षा विषयावर जागरूकता कार्यक्रम आयोजित केला. तंत्रज्ञानाच्या द्रुतगतीसह व डिजिटल प्लेटफॉर्मवरील आधारिता वाढताना, सायबर सुरक्षा मापांची समज आणि कायदेमुळे प्रमाणपत्र अत्यंत महत्वाचे झाले आहे. ह्या कार्यक्रमाचा उद्दिष्ट होता, सहभागींना सायबर सुरक्षेचे महत्त्व समजणे आणि सायबर धोकांविरुद्ध त्यांच्यासाठी कायदेमुळे सल्लाह देणे. ह्या

जागरूकता कार्यक्रमात एकूण ७२ सहभागी होते. सहभागींमध्ये विविध विद्यार्थी, शिक्षकांचा आणि विभागांतर्गत कर्मचाऱ्यांचा समावेश होता. जागरूकता कार्यक्रमाचा उद्दिष्ट साधला. कार्यक्रमाच्या समापनानंतर, सहभागींना सायबर सुरक्षेचे महत्त्व समजले आणि त्यांच्या ऑनलाईन सुरक्षेसाठी अधिक प्रायोगिक सल्ले शिकण्याची संधी मिळाली. सहभागींचे प्रतिसाद अत्यंत सकारात्मक होते, कार्यक्रमाचे आयोजन करण्याबद्दल कृतज्ञता व्यक्त केले.

Attendance Sheet

✓ 1)	मुसैब अली खान	<u>Musaiab</u>	<u>Musaiab</u>
✓ 2)	रोश्व अहिनान अ. शवालिह	<u>Roshwa</u>	<u>Roshwa</u>
✓ 3)	वसीउद्दीन फहीमोद्दीन रोश्व	<u>Wusai</u>	<u>Wusai</u>
✓ 4)	शंदेश देवानंद अगत.	<u>Shandesh</u>	<u>Shandesh</u>
✓ 5)	अहमद रूमीज माळिक	<u>Ahmad</u>	<u>Ahmad</u>
✓ 6)	अमृत अनता ककसकर	A.A.Kolaskar	A.A.Kolaskar
✓ 7)	रमेश हिलीप पाळ	<u>Ramesh</u>	<u>Ramesh</u>
✓ 8)	अभिषेक सुभाष दिघडे	<u>Abhishek</u>	<u>Abhishek</u>
✓ 9)	पृथिक गजानन शेळके	<u>Prithik</u>	<u>Prithik</u>
✓ 10)	आयुश सुरेशराव फुले	<u>Ayush</u>	<u>Ayush</u>
✓ 11)	अलीम आझम मुमाली	<u>Alim</u>	<u>Alim</u>
✓ 12)	निशांत वि. नरे	<u>Nishant</u>	<u>Nishant</u>
✓ 13)	सुरज बाबाराव कासार	<u>Suraj</u>	<u>Suraj</u>
✓ 14)	पुजा रविंद्र भुजाडे	P.R.Bhujade	P.R.Bhujade
✓ 15)	नेहश्वरी देविदास करतले	<u>Neharika</u>	<u>Neharika</u>
✓ 16)	रेणुका घनश्याम बरडे	<u>Renuka</u>	<u>Renuka</u>
✓ 17)	अश्विनी अरेंद्र उबारे ✓	<u>Ashwini</u>	<u>Ashwini</u>
✓ 18)	मयुरी दिगांबरराव तलमले	<u>Malmale</u>	<u>Malmale</u>
✓ 19)	वैष्णवी अरविनाथराव दव	V.A. Dave	V.A. Dave
✓ 20)	मुस्कान शाहबाज खान	<u>Muskan</u>	<u>Muskan</u>
✓ 21)	मारीया जमशेद खैयद	MJ Sayyad	MJ Sayyad
✓ 22)	काजल रामभाऊ वाकरे	<u>Kajal</u>	<u>Kajal</u>
✓ 23)	ज्योती माहन ओकार	<u>Jyoti</u>	<u>Jyoti</u>
✓ 24)	चैतली पुंडलिकराव बोडरे	C.P. Bokare	C.P. Bokare
✓ 25)	तंण उदेमान डहारे ✓	<u>Tan</u>	<u>Tan</u>

Report

Name of the Activity	Organising unit/ agency/collaborating agency	Name of the Scheme	Date	No. of Participants
Awareness Programme on Cyber Security	NSS Unit	Social Awareness	03/01/2023	72

The NSS Unit organized an awareness program on cyber security on the 3rd of January, 2023. With the rapid advancement of technology and increased reliance on digital platforms, the need for understanding and implementing cyber security measures has become paramount. The aim of this program was to educate participants about the importance of cyber security and provide them with practical tips to safeguard themselves against cyber threats.

A total of 72 participants attended the awareness program. The participants consisted of students, faculty members, and staff from various departments across the campus. The awareness program was successful in achieving its objectives. By the end of the program, participants gained a better understanding of the importance of cyber security and learned practical tips to enhance their online safety. Feedback from the participants was overwhelmingly positive, with many expressing gratitude for organizing such an informative session.


Co-ordinator
IQAC
Indira Mahavidyalaya
Kalamb




PRINCIPAL
Indira Mahavidyalaya
Kalamb Dist. Yavatmal